- 1 -

卢氏县公平竞争审查工作联席会议办公室
卢竞审联办〔2024〕1 号

关于做好公平竞争审查数据及信息报送给工作

的通知

公平竞争审查工作联席会议办公室各成员单位：

为进一步推进公平竞争审查工作，根据国家和河南省关于公

平竞争审查工作的部署，结合我县实际，现就公平竞争审查数据

及信息报送工作通知如下。

一、做好数据和政务信息报送

请按照《2024 年公平竞争审查统计表(见附件)要求的格式

和内容，于每个单月(即 3、5、7、9 和 11 月)20 日前上报本单

位年初至上报日的公平竞争审查累计数据。定期总结落实公平竞

- 2 -

争审查制度工作开展情况，深入分析本单位情况，深入分析本单

位审查工作存在的典型问题，科学研提下一步推动审查制度深入

实施的工作打算及建议。请每半年，6 月 20 日和 12 月 20 日前

上报本单位落实公平竞争审查制度情况的工作小结，内容包括措

施成效类、重要数据类、问题建议类和决策咨询类等。

二、工作要求

县联席办和各成员单位要层层压实工作责任，落实落细 2024

年公平竞争审查工作有关要求，推动公平竞争审查制度进一步走

深走实。

（一）持续做好妨碍统一市场和公平竞争的政策措施常态化

清理。要按照党中央、国务院关于清理废除妨碍统一市场和公平

竞争政策措施的要求，持续做好相关政策措施常态化清理。清理

结果不以数量取胜，要严格剔除因政策措施到期、政策环境变化

等其他原因予以清理的政策措施，相关数据报送已统一纳入

《2024 年公平竞争审查统计表》。

(二)强化公平竞争审查制度正向激励和刚性约束。扎实做好

《公平竞争审查制度实施细则》的宣贯实施，强化外部监督，压

实政策制定机关主体责任。健全公平竞争审查抽查、举报处理工

作机制，对问题突出的领域开展专项抽查。

(三)稳妥做好舆情处置。要密切关注本单位公平竞争领域问

题线索和舆论走向，科学研判舆情风险，对已形成地区性热点、

- 3 -

可能引发全国关注的舆情要第一时间报告事件背景、处置措施等

情况，妥善做好舆情处置工作。

联系人：县联席办 关龙飞

电话：7878229

邮箱：lsgs0398@sina.com

附件：2024 年公平竞争审查统 计表

2024 年 3 月 19日

mailto:lsgs0398@sina.com

- 4 -

卢氏县公平竞争审查工作联席会议办公室 2024年3月19日印发

附 件

2024 年公平竞争审查统计表（一）

公平竞争审查情况统计表

单位：（盖章） 填表人： 联系电话： 时间：

县
市
（

区 )

、市
直
部

门

审查新增文件 会同审查 适用例外规定 存量文件动态清理

审
查
增
量
文
件
总
数

审查发现问题文件类型（件） 修改调整文件（件）
会同审查文件层

级（件）

会

审
提

出

建
议

数

适用例外规定情

形（件）

适
用
例
外
规
定
文
件
总
数

存
量
文
件
动
态
清
理
总
数

发现存量问题文件
（件）

修改废止文件类
型（件）

修改废止文件
层级（件）

妨碍准入退出 影响商品要素自由流动 影响生产成本 影响经营行为

审

查

发
现

问

题

文
件

总

数

修

改

调
整

问

题

文
件

总

数

修改调整文件类型
修改调整文件

层 级（件）

设
置
不

合
理
或
者

歧
视
性

准
入
退
出

条
件

未

经

公

平

竞

争
授

予

特

许

经

营

权

限
定
购
买
特
定
商
品
服
务

设
定
限

制
准
入
的

审
批、
事

前
备
案
程

序

对外

地设
置歧
视性

价格
、补
贴政

策

限制
外
地

商
品
输
入

或
者
阻

碍
本
地
输

出

排
斥
限

制
外
地

企
业
参
加

本
地
投

标

排
斥 、

限
制
或

者
强
制

外
地
企

业
在
本

地
设
立

分
支
机

构

对
外
地

企
业
分
支

机
构
实

行
歧
视
性

待
遇

违

法

给

予
特

定

经

营

者

优
惠

政

策

安排
财政
支出

与特
定经
营者

税收
、非
税收

入挂
钩

违
法
减

免
、缓
征
特

定
经
营

者
社
保
费

用

无法
律
依

据
要
求

提
供
或

者
扣
留

保
证
金

强
制
从
事
垄
断
行
为

违
法
披
露
生
产
经
营
信
息

超
越
权
限
进
行
定
价

违
法
干

预
市
场
调

节
价
的

商
品
服
务

价
格

法
规
规
章

规

范

性

文

件

一

般
性
文
件

其
他
政
策
措
施

省
级
政
府
部
门

地

市
级

政
府

部
门

县

区
级

政

府
部

门

乡

镇
级

政
府

部
门

省
级
政
府
部
门
文
件

地

市
级

政

府
部

门
文

件

县

区
级

政

府

部
门

文

件

会
同
审
查
文
件
总
数

涉
及
国
家
安
全

涉
及
科
技
创
新

涉
及
公
共
利
益

其
他
情
形

影
响
准
入
退
出

影
响
商
品
要
素
自
由
流
动

影
响
生
产
成
本

影
响
经
营
行
为

发
现
存
量
问
题
文
件
总
数

法
规
规
章

规

范

性

文

件

一

般
性
文
件

其
他
政
策
措
施

省
级
政
府
部
门

地

市
级

政
府

部
门

县

区
级

政

府
部

门

乡

镇
级

政
府

部
门

1
2

3

合计

填写说明：1.审查新增文件中发现问题类型栏目按照《公平竞争审查制度实施细则》的规定分类填写。2.存量文件动态清理栏目只填写实际修改、废止的文件总数。

公平竞争审查监督机制数据统计

2024 年公平竞争审查统计表（二）
单位：（盖章） 填表人： 联系电话： 时间：

序号

县
市
（

区 )
、市
直

部
门

监督抽查 约谈 通报 督促整改 举报处理

抽

查

文

件

数

抽

查
发

现
问

题

文
件

数

抽查发现问题文件类型
抽查发现问题

文 件层级

约
谈
次
数

约谈对象

通
报
次
数

通
报

问
题

文
件

数

通报问题文件

类 型（件）

通报问题文件

层 级（件）
制
发

提
醒

敦
促

函
（

件
）

督
促

整
改

政
策

文
件
数

完成整改文件数

未
完

成
整

改
文

件
数

提
出

行
政

建
议

数

办

理
公

平
竞

争
审

查
举

报

件

转

系
统

外
部

门

办
理

数

核

查
后

确
认

问
题

文
件

数

中

止
或

终

止

核
查

文

件

数

督

促
修

改
废

止

文
件

数

法规规章 规范性文件 一般性文件 其他政策措施

省
级
政
府
部
门
文
件

地
市

级
政

府
部

门
文
件

县

区
级

政
府

部

门
文

件

乡
镇

级
政

府
部

门
文
件

省
级

政
府
部

门

地
市

级
政

府
部

门

县
区

级
政

府
部

门

乡
镇

级
政

府
部

门

影

响
准

入
退

出

类

影

响
商

品

要

素
自

由

流

动
类

影
响

生
产

成
本

类

影

响
经

营
行

为

类

省
级
政
府
部
门
文
件

地
市

级
政

府
部

门
文
件

县

区
级

政
府

部

门
文

件

乡
镇

级
政

府
部

门
文
件

修
订

问
题

文
件

废
止

问
题

文
件

终
止
执
行
问
题
文
件

其
他
处
理

合

计

影
响
准
入
退
出

商

品
要

素
自

由

流
动

影
响
生
产
成
本

影
响
经
营
行
为

影
响
准
入
退
出

商

品
要

素
自

由

流
动

影
响
生
产
成
本

影
响
经
营
行
为

影
响
准
入
退
出

商

品
要

素
自

由

流
动

影
响
生
产
成
本

影
响
经
营
行
为

影
响
准
入
退
出

商

品
要

素
自

由

流
动

影
响
生
产
成
本

影
响
经
营
行
为

1
2
3

合计

填写说明：审查新增文件中审理发现问题类型栏目按照《公平竞争审查制度实施细则》的规定分类填写。

	卢竞审联办【2024】1号三门峡市公平竞争审查工作联席会议办公室1号（红头）
	附件2024年公平竞争审查统计表（2张）